Адм. MP «Заполярный р >
№ ЗЗЗп

О Т  2 3 , 1 0 . 2 0 2 4

Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10. 2024 № ЗЗЗп
рп. Искателей

О внесении изменения в
постановление Администрации
Заполярного района от
25.03.2024 № 102п

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом муниципального
района «Заполярный район», на основании поступивших обращений Департамента
внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (исх. № 2117 от
14.05.2024) и Администрации МО «Рабочий поселок Искателей» (исх. № 2732/02-16
от 17.07.2024), Администрация муниципального района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от
25.03.2024 № 102п «Об определении на территории Заполярного района границ
территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, а также границ территорий,
прилегающих к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в
объектах общественного питания» изменение, изложив пункт 5 постановления в
следующей редакции:

«5. Границы территорий, прилегающих к многоквартирным домам, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей
площадью не менее установленной законом Ненецкого автономного округа от
15.06.2006 № 731-03 «Об упорядочении оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции на территории Ненецкого автономного округа»,
определяются путем установления расстояния в метрах по прямой линии от входа в
ближайший подъезд многоквартирного дома до ближайшего входа для посетителей
в объект общественного питания.

Установить, что расстояние от ближайшего подъезда многоквартирного дома
до ближайшего входа для посетителей в объект общественного питания по способу
расчета расстояния согласно настоящему пункту постановления составляет:

в городском поселении и межселенных территориях - 30 метров,
в сельских поселениях - 15 метров.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 15

календарных дней после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления Заполярного района.

Врио главы Админис
Заполярного района H.JI. Михайлова